

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CEARÁ, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020-SEADM-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO PARCIALMENTE em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 – DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, inscrita no CNPJ: 03.562.872/0001-31, localizada na Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos, nº 594, Centro, Tianguá, Ceará, representada pelo Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, inscrito no CPF: 070.863.343-91.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Algodão hidrófilo 50 grs	Pacote	12	1,60	19,20
2	Curativos anti-séptico com 35 unidades	Caixa com 35 unidades	50	4,20	210,00
3	Absorvente íntimo feminino. Especificações: com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente; filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componente atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele, testado dermatologicamente. Embalagem com número do lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacote com 8 unidades	Pacote com 8 unidades	40	3,00	120,00
4	Haste flexível com pontas de algodão. Especificações: composição hastes de polipropileno, algodão hidrófilo	Caixa com 75	8120	1,09	8.850,80



tratado com carboximetulose e bactericida, acondicionado em embalagem apropriada com no minimo 75 unidades.	unidades			
VALOR TOTAL:				R\$ 9.200,00

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fraldas geriátricas descartável tamanho EG. Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 6 unidades.	Pacote com 6 unidades	113	R\$ 11,00	1.243,00
2	Fraldas geriátricas descartável tamanho G. Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 8 unidades.	Pacote com 8 unidades	135	R\$ 11,00	1.485,00
3	Fraldas geriátricas descartável tamanho M. Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades	150	R\$ 11,00	1.650,00
4	Fraldas geriátricas descartável tamanho P. Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades	113	R\$ 11,00	1.243,00
5	Fraldas pediátrica descartável tamanho EGxG. Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	1050	R\$ 6,06	6.363,00
6	Fraldas pediátrica descartável tamanho G. Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	1905	R\$ 6,05	11.525,25
7	Fraldas pediátrica descartável tamanho M. Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	1785	R\$ 5,70	10.174,50
8	Fraldas pediátrica descartável tamanho P. Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	1107	R\$ 5,70	6.309,90
VALOR TOTAL:				R\$	39.993,65

LOTE 03 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fraldas geriátricas descartável tamanho EG. Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 6 unidades.	Pacote com 6 unidades	37	R\$ 11,00	407,00



2	Fraldas geriátricas descartável tamanho G. Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 8 unidades.	Pacote com 8 unidades	45	R\$ 11,00	495,00
3	Fraldas geriátricas descartável tamanho M. Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades	50	R\$ 11,00	550,00
4	Fraldas geriátricas descartável tamanho P. Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades	37	R\$ 11,00	407,00
5	Fraldas pediátrica descartável tamanho EGxXG. Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	350	R\$ 6,06	2.121,00
6	Fraldas pediátrica descartável tamanho G. Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	635	R\$ 6,05	3.841,75
7	Fraldas pediátrica descartável tamanho M. Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	595	R\$ 5,70	3.391,50
8	Fraldas pediátrica descartável tamanho P. Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	368	R\$ 5,70	2.097,60
VALOR TOTAL:				R\$	13.310,85

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lenço umedecido descartável 20x11cm. Especificações: Material fibras resistentes e flexíveis Tipo folha solta Aplicação higiene e limpeza Cor branca Dimensões: 20 x 11cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos Aroma suave Dermatologicamente testado Embalagem individual com mínimo de 70 unidades. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e validade, bem como registro no Ministério da Saúde	Unidade	1758	R\$ 5,65	9.932,70
2	Lenço umedecido infantil 17x12cm. Especificações: confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medindo (17 x 12)cm (cx1), podendo variar em 20% composto de água, lanolina, cocamidopropil, propilenoglicol, metilparabeno, ácido cítrico, embalagem de acordo com a praxe comercial trazendo externamento os dados de identificação, não estéril, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinado pela anvisa	Unidade	240	R\$ 5,60	1.344,00
VALOR TOTAL:				R\$	11.276,70



LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Luva borracha tamanho G. Especificações: Cano médio, uso doméstico, tamanho G, com boa elasticidade e alta resistência.	Unidade	95	R\$ 4,80	456,00
2	Luva borracha tamanho M. Especificações: Cano médio, uso doméstico, tamanho M, com boa elasticidade e alta resistência.	Unidade	95	R\$ 4,75	451,25
3	Luva borracha tamanho P. Especificações: Cano médio, uso doméstico, tamanho P, com boa elasticidade e alta resistência.	Unidade	95	R\$ 4,70	446,50
4	Luva de procedimento latex. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades	Caixa com 100 unidades	30	R\$ 33,00	990,00
5	Luva de procedimento latex. Tamanho pequeno. Caixa com 100 unidades	Caixa com 100 unidades	12	R\$ 33,00	396,00
6	Luva látex natural tamanho grande	Par	284	R\$ 4,65	1.320,60
7	Luva látex natural tamanho médio	Par	274	R\$ 4,60	1.260,40
8	Luva látex natural tamanho pequeno	Par	95	R\$ 4,50	427,50
9	Luva látex tamanho médio. Especificações: de procedimento descartável, não esteril - tamanho médio; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalerginica com bainha, caixa com 100 unidades	Caixa com 100 unidades	20	R\$ 33,00	660,00
10	Luva látex tamanho médio. Especificações: de procedimento descartável, não esteril - tamanho médio; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalerginica com bainha.	Par	400	R\$ 4,80	1.920,00
11	Luva látex tamanho pequeno. Especificações: de procedimento descartável, não esteril - tamanho pequeno; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalerginica com bainha.	Par	200	R\$ 4,80	960,00
12	Máscara descartável com tripla proteção. Caixa com 100 unidades	Caixa com 100 unidades	20	R\$ 40,00	800,00
13	Máscara descartável. Especificações: Composição polipropileno, descartáveis confeccionadas em não tecido (TNT) Atóxicas e Hipoalergenic, camada externa hidrorrepente constituída de tecido de 100% polipropileno, não estéril, produto de uso único fabricadas por meio do sistema de solda ultrassônica, clipe nasal que proporciona excelente adaptação ao contorno do rosto, tripla camada- camada intermediária é constituída de filtro bacteriológico que proporciona uma eficiência de filtragem bacteriana maior do que 96%. Caixa com 50 unidades.	Caixa com 50 unidades	15	R\$ 12,00	180,00
14	Touca Descartável branca, com elástico em tnt, tamanho único, unissex, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unidades	1100	R\$ 11,26	12.386,00
15	Touca descartavel em TNT caixa com 100 und	Caixa com 100 unidades	156	R\$ 15,00	2.340,00
VALOR TOTAL:				R\$	24.994,25
LOTE 07 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático de 1000 ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de	Litro	67	R\$ 4,00	268,00



	fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.				
2	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	Litro	2694	R\$ 2,80	7.543,20
3	Cera líquida de 2 litros. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, frasco com 02 litros.	Litro	775	R\$ 5,80	4.495,00
4	Cera para polimento líquida de 750 ml. Especificações: a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 750 ml de devera conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	454	R\$ 5,00	2.270,00
5	Detergente líquido neutro de 2 litros. Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres, bem de 2 litros c/ especificações na bem, embalado a vácuo.	Litro	3001	R\$ 7,00	21.007,00
6	Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	Unidade	437	R\$ 1,80	786,60
7	Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Litro	2859	R\$ 5,90	16.868,10
8	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	Litro	866	R\$ 11,60	10.045,60
9	Limpa vidro líquido de 500 ml. Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ms.	Unidade	126	R\$ 5,00	630,00
10	Limpador multiuso tradicional 500ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, frgrância e água	Unidade	37	R\$ 2,80	103,60
11	Lustra móvel de 200 ml. Especificações: a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricação, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	194	R\$ 5,00	970,00
VALOR TOTAL:				R\$	64.987,10
LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Sabão de coco, em barra, pacote com 5 unidade	Pacote com 5 unidades	48	R\$ 8,00	384,00
2	Sabão líquido	Litro	1000	R\$ 10,00	10.000,00
3	Sabão em barra multi-uso de 500g. Especificações: biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem com 500 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde.	Unidade	3269	R\$ 2,90	9.480,10



4	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na anvisa/ministerio da saúde.	Unidade	7878	R\$ 2,55	20.088,90
VALOR TOTAL:				R\$	39.953,00
LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml	Unidade	525	R\$ 8,00	4.200,00
2	Pedra sanitária. Fragância floral. 35grs	Unidade	500	R\$ 1,60	800,00
VALOR TOTAL:				R\$	5.000,00
LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Álcool em gel de 500 ml 65°. Especificações: etílico hidratado, tradicional para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 500ml.	Litro	2473	R\$ 9,00	22.257,00
2	Álcool gel de 500 ml - Álcool etílico 70%. Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	Unidade	920	R\$ 5,81	5.345,20
3	Álcool hidratado comum de 1 litro. Especificações: hidroalcolica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	Litro	1041	R\$ 7,77	8.088,57
VALOR TOTAL:				R\$	35.690,77
LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Escova para lavar mamadeira. Especificações: cabo plástico, arame torcido e cerdas de náilon, tamanho - 25,00x5,00.	Unidade	403	R\$ 5,00	2.015,00
2	Escova para limpeza de pé, em material plástico. Tamanho: 8.8x6.2x3.5cm, com cerdas macias em nylon.	Unidade	1318	R\$ 4,00	5.272,00
3	Escova para limpeza de vaso sanitário. Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	1453	R\$ 4,62	6.712,86
VALOR TOTAL:				R\$	13.999,86
LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Torneira, plástica, para filtro de água de cerâmica ou porcelana. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	5	R\$ 10,08	50,40
VALOR TOTAL:				R\$	50,40
LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cores claras	Unidade	75	R\$ 17,40	1.305,00
2	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - na cor branca	Unidade	113	R\$ 17,40	1.966,20
3	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - várias cores	Unidade	2066	R\$ 17,40	35.948,40



4	Toalha de rosto claras, medindo no mínimo 50x80cm	Unidade	113	R\$ 9,74	1.100,62
5	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento várias cores	Unidade	482	R\$ 9,74	4.694,68
6	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento, na cor branca	Unidade	133	R\$ 9,74	1.295,42
VALOR TOTAL:				R\$	46.310,32

LOTE 16 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cores claras	Unidade	25	R\$ 17,40	435,00
2	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - na cor branca	Unidade	37	R\$ 17,40	643,80
3	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - várias cores	Unidade	688	R\$ 17,40	11.971,20
4	Toalha de rosto claras, medindo no mínimo 50x80cm	Unidade	37	R\$ 9,74	360,38
5	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento várias cores	Unidade	160	R\$ 9,74	1.558,40
6	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento, na cor branca	Unidade	44	R\$ 9,74	428,56
VALOR TOTAL:				R\$	15.397,34

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas	Unidade	429	R\$ 18,36	7.876,44
2	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas, personalizado com logomarca do município	Unidade	3600	R\$ 18,36	66.096,00
3	Avental para cozinheira, na cor branca, de tecido não inflamável, com tiras para amarrar na cintura. Tamanho único. Personalizado com a logomarca do município	Unidade	600	R\$ 18,36	11.016,00
VALOR TOTAL:				R\$	84.988,44

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Esponja sintética dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	4081	R\$ 0,51	2.081,31
2	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 Unid.s, peso liquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pacote com 8 unidades	3453	R\$ 1,28	4.419,84
3	Prendedor de roupa em madeira. Embalagem com 12 Unid.s, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Pacote com 12 unidades	1422	R\$ 0,98	1.393,56
VALOR TOTAL:				R\$	7.894,71

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	VALOR
------	---------------	------	--------	-------	-------





				UNIT.	TOTAL
1	Papel de aluminio rolo, 30 cm x 7,5 metros	Unidade	150	R\$ 6,00	900,00
2	Papel filme 28x30 metros. Especificações: rolo de pvc para alimentos, tamanho 28 x 30 metros, Pacote com 4 rolos.	Pacote com 4 rolos	104	R\$ 20,00	2.080,00
3	Guardanapo de papel. Medindo 20x22 5cm cada, pacote com 50 unidades.	Unidade	380	R\$ 1,10	418,00
VALOR TOTAL:				R\$	3.398,00

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fósforo. Ccontendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo	Pacote com 10 unidades	2894	R\$ 2,03	5.874,82
VALOR TOTAL:				R\$	5.874,82

LOTE 22- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pano de café	Unidade	10	R\$ 2,00	20,00
2	Pano de chão 70x60cm 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm.	Unidade	3100	R\$ 3,50	10.850,00
3	Pano de chão, tipo felpudo com dimensões 70x50cm. Especificações: peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	569	R\$ 3,50	1.991,50
4	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão 70x50cm. Especificações: alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	1200	R\$ 3,50	4.200,00
5	Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca	Unidade	3484	R\$ 2,80	9.755,20
6	Pano de copa, aberto, 100% algodão, 70x50cm. Especificações: alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	274	R\$ 2,80	767,20
7	Flanela em 100% algodão. Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	Unidade	3771	R\$ 1,96	7.391,16
VALOR TOTAL:				R\$	34.975,06

LOTE 25- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Colônia perfumada de 1000 ml. Especificações: infantil, composição: álcool etilica 96g°gl, essência, cloreto de benzicelconio, corante cl 19140, cl 42090 e cl 45430, água desmineralizada, frasco com 1000 ml - grande	Unidade	816	R\$ 25,50	20.808,00
2	Desodorante antitranspirante - roll on, unissex, sem cheiro 50ml. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e data de validade.	Unidade	120	R\$ 8,50	1.020,00
3	Hidratante. 500ml	Unidade	12	R\$ 10,16	121,92
VALOR TOTAL:				R\$	21.949,92



LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Creme de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	Unidade	2925	R\$ 7,11	20.796,75
2	Shampoo Infantil de 500ml vitaminado com sua fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos. Especificações: que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo de embalagem.	Unidade	4628	R\$ 9,50	43.966,00
3	Shampoo Infantil de 200ml. Especificações: Composição: lauril éter sulfossucinato de sódio, aurato de sorbitanetoxilado, cocoil sarcosinato de sódio, cocoanfocarboxiglicinato de sódio. O produto deverá ser suave, possuindo tensoativos e agentes de limpeza específicos para remover delicadamente restos de secreção sebácea e pele descamada, sem agredir a estrutura epitelial. Deve ter ph balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo do bebê sem causar alergias ou irritações	Unidade	90	R\$ 9,00	810,00
4	Shampoo Neutro, frasco 5 litros.	Litro	720	R\$ 35,00	25.200,00
5	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo, frasco 1000 ml.	Litro	165	R\$ 12,00	1.980,00
6	Sabonete - glicerinado em barra de 90g	Unidade	215	R\$ 1,50	322,50
7	Sabonete líquido de 250ml	Unidade	8	R\$ 6,50	52,00
8	Sabonete líquido para uso diario de 1000ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele 1000ml.	Litro	4115	R\$ 16,00	65.840,00
9	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP® 90g	Unidade	1763	R\$ 2,00	3.526,00
10	Creme dental Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	Unidade	3144	R\$ 3,97	12.481,68
VALOR TOTAL:				R\$	174.974,93
LOTE 27 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Creme de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	Unidade	975	R\$ 7,11	6.932,25
2	Shampoo Infantil de 500ml vitaminado com sua fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos. Especificações: que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo de embalagem.	Unidade	1542	R\$ 9,50	14.649,00
3	Shampoo Infantil de 200ml. Especificações: Composição: lauril éter sulfossucinato de sódio, aurato de sorbitanetoxilado, cocoil sarcosinato de sódio, cocoanfocarboxiglicinato de sódio. O produto deverá ser suave, possuindo tensoativos e agentes	Unidade	30	R\$ 9,00	270,00



	de limpeza específicos para remover delicadamente restos de secreção sebácea e pele descamada, sem agredir a estrutura epitelial. Deve ter ph balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo do bebê sem causar alergias ou irritações				
4	Shampoo Neutro, frasco 5 litros.	Litro	240	R\$ 35,00	8.400,00
5	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo, frasco 1000 ml.	Litro	55	R\$ 12,00	660,00
6	Sabonete - glicerinado em barra de 90g	Unidade	71	R\$ 1,50	106,50
7	Sabonete líquido de 250ml	Unidade	2	R\$ 6,50	13,00
8	Sabonete líquido para uso diário de 1000ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele 1000ml.	Litro	1371	R\$ 16,00	21.936,00
9	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP® 90g	Unidade	587	R\$ 2,00	1.174,00
10	Creme dental Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	Unidade	1048	R\$ 3,97	4.160,56
VALOR TOTAL:				R\$	58.301,31

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pomada dermatológica. Especificações: Composição mínima: colecalciferol 900 ui/g, óxido de zinco 150mg/g e palmitato de retinol 5000 ui/g, utilizada no combate de assaduras, proteção da pele irritada e outras patologias da pele; uso pediátrico; deve possuir registro no Ministério da Saúde, identificação do farmacêutico responsável com seu respectivo registro; validade no mínimo 12 (doze) meses a partir da entrega; embalado em tubo flexível contendo no mínimo de 40 a 45 gramas; acomodado em caixa de papel lacrada	Unidade	80	R\$ 15,00	1.200,00
2	Pomada para assadura. Especificações: uso Infantil, composição, palmitato de retinol 5.000UI/g, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas.	Unidade	1406	R\$ 15,00	21.090,00
VALOR TOTAL:				R\$	22.290,00

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Escova de cabelo infantil	Unidade	639	R\$ 5,20	3.322,80
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a	Unidade	5520	R\$ 2,20	12.144,00